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"PilR DISA SHTESA Nt, uunEzIMIN NR.r3, DT.22.07.20t6 "pER pRocEDURAT E
APLIKIMIT DHE Tii NTC.TTSTRIMIT Nii pnocRAMET E CIKLIT TE pInT T

STUDIMEVN, N[i PROGRAMET E STUDIMEvE ME KARAKTER PROFESIONAL, SI
onr NE PROGRAMET E INTEGRUARA rE srunrMEvE rit crxr,rr rii nyrii, Nii

rNSTrrucroNET E ARSIMIT rE LA,Rrii, riin vrrrN AKADEMTK 2016 -2017,,,,

N€ mbeshtetje te nenit 102 te Kushtetutes, te ligjit nr. 80/2015, date 22.07.2015j'per arsimin e larre
dhe k€rkimin shkencor ne institucionet e arsimit te lafte ne Republiken e Shqiperise" dhe Vendimin
e Keshillit te Ministravenr.40T, date 01 .6.2016 "P€r percaktimin e kriterit t€ notes mesatare per
pranimin e kandidateve ne programet e studimeve t€ ciklit te pare dhe programet e integru *i te
studimeve tE ciklit te dyte ne institucionet e arsimit te larte, p€r vitin akadernik 2016-2017,,:

UDHEZOJ:

Pas Kreut IV t€ udhezimit nr.13, dt.22.07.2016, shtohet Kreu IV/I, si me posht€:

1. Zhvillimi i procedurave te aplikimit dhe te negjistrimit ne programet e studimit objekt te
k€tij udhezimi, ne IAL-te qe i zhvillojn€ k€to programe, si programe te perbashketa studimi,
qe perfundojn€ me nje diplome t€ perbashket, te dyfishte ose te shumefisht€, n€
bashkepunim me IAL te vendeve t€ BE-se, kryhet sipas afateve dhe procedurave t€
p€rcaktuar a rrga vet€ IAttte.

2. Njohja e dokumentacionit te kandidateve fitues td huaj, ne k€to programe studimi, mund te
kryhet gjate zhvillimit te semestrit te pare dhe perpara sezonit te pare te provimeve.
Rregjistrimi si student i kandidateve fitues behet me rezerye, deri ne peifundim te
procedures s€ njohjes s€ dokumentacionit shkollor tE tyre.

3. Kandidatet qe aplikojne ne programet e perbashk€ta te studimit e paraqesin aplikimin e tyre
pran€ IAL-se perkatese. Te dhenat e tyre i dergohen AKP-s€ nga IAL-ja ne perfundim te
procesit t€ rregiistrimit te aplikimeve. Pas zhvillimit te konkurseve/tesiimeve td pranimit,
IAL-ja i d€rgon AKP-s€ listat e fituesve dhe te dhenat e tyre, shoqeiuar me
dokumentacionin perkates te nevojshem per zhvillimin e procedurave te njohjes s€
diplomes.
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Rregiistrimi si student i kandidatiive fitues nga AKP-ja, kryhet me rezerv€, deri nE

perfundim t0 procedur6s s€ njohjes sd dokumentacionit shkollor. Pas p€rfundimit te njohjes,
AKP-ja kryen rregiistrimin e tyre p€rfundimtar me statusin e studentit dhe brenda dat€s 20
janar 2017 ja komunikon IAL-sE.

Kandidat6t qE kan€ p6rfunduar arsimin e mes6m nE institucione arsimore n€ ti! njEjt€n gjuhE

t€ huaj qE zhvillohet edhe programi i pdrbashkbt i integruar i studimit i ciklit te dyte i IAL-
sE ku aplikon, p€rjashtohen nga detyrimi i mbrojtjes sd k6saj giuhe sipas p6rcaktimeve t€

nenit 76, pika 4 te hgjit 8012015, datl 22.07.2015 "P€r arsimin e lart€ dhe k€rkimin
shkencor nE institucionet e arsimit tC lartE nE Republik€n e ShqipEris€".

Ky udh€zim hyn n€ fuqi menj6herE dhe botohet nE Fletoren Zyrtare.
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